
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ №
г. Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Темрюкский район от 29 октября 2021 г. № 1622

«Об утверждении муниципальной программы муниципального
образования Темрюкский район «Поддержка социально ориентированных

некоммерческих организаций»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь Порядком принятия решения о разработке,
формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных
программ муниципального образования Темрюкский район, утвержденным
постановлением администрации муниципального образования Темрюкский
район от 13 июля 2021 г. № 979, в связи с увеличением объемов финансирования
муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»
постановляю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального
образования Темрюкский район от 29 октября 2021 г. № 1622 «Об утверждении
муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»,
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу позицию д) подпункта 1, подпункт 3 пункта
1 приложения к постановлению администрации муниципального образования
Темрюкский район от 19 декабря 2023 г. № 2172 «О внесении изменений
постановление администрации муниципального образования Темрюкский район
от 29 октября 2021 г. № 1622 «Об утверждении муниципальной программы
муниципального образования Темрюкский район «Поддержка социально
ориентированных некоммерческих организаций».

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) официально
опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании
газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить)
на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Темрюкский район          ф_в_ Бабенков

Eremenko_A_A



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район
от

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в постановление администрации муниципального образования Темрюкский район 

от 29 октября 2021 г. № 1622 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 
Темрюкский район «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»

Е В муниципальной программе муниципального образования Темрюкский район «Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций» (далее - муниципальная программа):

1) позицию «Объем финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в 
следующей редакции:
«
Объем финансирования муниципальной программы, тыс. рублей
<2>

всего в разрезе источников финансирования

Годы реализации федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюджетные 
источники

2022 15667,5 0,0 0,0 15667,5 0,0
2023 21667,9 0,0 0,0 21667,9 0,0
2024 27905,3 0,0 0,0 27905,3 0,0
2025 27732,9 0,0 0,0 27732,9 0,0
2026 27722,6 0,0 0,0 27722,6 0,0
Всего 120696,2 0,0 0,0 120696,2 0,0

расходы, связанные с реализацией проектов или программ <3>
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности муниципального образования Темрюкский район <3>

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;
2) таблицу раздела 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» муниципальной программы 

изложить в следующей редакции: to 

«ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Ст
ат

ус
 <

1>

Г о
ды

 р
еа

ли
за

ци
и

Объем финансирования, тыс. рублей

Н
еп

ос
ре

дс
тв

ен
ны

й 
ре

зу
ль

та
т 

ре
ал

из
ац

ии
 

ме
ро

пр
ия

ти
я

За
ка

зч
ик

, г
ла

вн
ый

 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
ь 

(р
ас

по
ря

ди
те

ль
) 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в,
 

ис
по

лн
ит

ел
ь

вс
ег

о

в разрезе источников 
финансирования

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель 1 Создание благоприятных условий для развития гражданского общества, обеспечивающих высокую 

социальную активность граждан и местных сообществ, поддержку ценностей патриотизма, гармоничные 
межнациональные отношения при активном участии некоммерческого сектора в решении социальных



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
задач

1.1 Задача 1.1 Создание социальных, политических и культурных условий для формирования ценностей патриотизма 
среди населения

1.1.1 Поддержка 
общественных 
объединений 
ветеранов войны, 
труда, Вооруженных 
Сил и 
правоохранительных 
органов, на 
финансирование 
расходов, 
связанных с 
осуществлением ими 
своей уставной 
деятельности, в том 
числе проведение 
мероприятий

2022 1854,1 0,0 0,0 1854,1 0,0 Ежегодная 
численность 

участвующих в 
проведении льготной 

подписки - 
112 чел.

Ежегодной 
проведение льготной 

подписки на 
периодические 

издания (газеты) - 
не менее 77 экз.

Ежегодное 
проведение 

мероприятий, 
направленных на 

повышение роли и 
значения ветеранского 

движения, 
охватывающих - не 

менее 1500 чел.
Ежегодная 

организация и 
проведение районных 

конференций, 
пленумов, 

президиумов, 
семинаров, «круглых 
столов» - не менее 38 

ед.

Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 
район (далее 

Администрация), 
управление 
внутренней 
политики 

администрации 
муниципального 

образования 
Темрюкский 
район (далее 
Управление 
внутренней 
политики), 
социально 

ориентированные 
некоммерческие 

организации, 
осуществляющие 
деятельность на 

территории 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район, 
победители 
конкурса на

2023 1982,0 0,0 0,0 1982,0 0,0
2024 2222,3 0,0 0,0 2222,3 0,0
2025 2242,3 0,0 0,0 2242,3 0,0
2026 2222,3 0,0 0,0 2222,3 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
получение 
субсидий 

администрации 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район для 
поддержки 

общественно
полезных 
программ 
социально 

ориентированных 
некоммерческих 

организаций 
(далее - СОНКО

Темрюкского 
района)всего 10523,0 0,0 0,0 10523,0 0,0 X

1.1.2 Поддержка 
общественных 
объединений бывших 
несовершеннолетних 
узников фашистских 
концлагерей

2022 120,5 0,0 0,0 120,5 0,0 Ежегодная 
численность 

участвующих в 
проведении льготной 
подписки - 160 чел.

Ежегодное 
проведение льготной 

подписки на 
периодические 

издания (газеты) - 
не менее 160 экз.

Ежегодная 
организация и 

проведение районных 
конференций,

Администрация, 
Управление 
внутренней 
политики, 
СОНКО 

Темрюкского 
района

2023 389,5 0,0 0,0 389,5 0,0
2024 490,5 0,0 0,0 490,5 0,0
2025 490,5 0,0 0,0 490,5 0,0
2026 490,5 0,0 0,0 490,5 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
президиумов, 

семинаров, «круглых 
столов», мероприя­
тий - не менее 9 ед.

всего 1981,5 0,0 0,0 1981,5 0,0 X
1.1.3 Поддержка 

общественных 
объединений ветеранов 
боевых действий в 
Афганистане и 
ветеранов других 
локальных воин

2022 80,0 0,0 0,0 80,0 0,0 Ежегодное 
проведение 

мероприятий - 
не менее 6 ед.

Администрация, 
Управление 
внутренней 
политики, 
сонко 

Темрюкского 
района

2023 122,9 0,0 0,0 122,9 0,0
2024 483,8 0,0 0,0 483,8 0,0
2025 483,8 0,0 0,0 483,8 0,0
2026 483,8 0,0 0,0 483,8 0,0

всего 1654,3 0,0 0,0 1654,3 0,0 X
1.1.4 Поддержка 

общественных 
объединений, чья 
деятельность 
направленна на 
организацию 
поисковых 
мероприятий и 
мероприятий, 
направленных на 
увековечение памяти и 
подвигов российских 
воинов

2022 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0 Проведение 
мероприятий по 

перезахоронению - 
1 ед.

Администрация, 
Управление 
внутренней 
политики, 
СОНКО 

Темрюкского 
района

2023 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0
2024 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0
2025 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0
2026 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0

всего 350,0 0,0 0,0 350,0 0,0 X

1.1.5 Поддержка 
общественных 
объединений,чья 
деятельность

2022 12747,1 0,0 0,0 12747,1 0,0 Ежегодная 
численность 

участвующих в 
проведении льготной

Администрация, 
Управление 
внутренней 
политики,

2023 15383,1 0,0 0,0 15383,1 0,0
2024 13734,8 0,0 0,0 13734,8 0,0
2025 17734,8 0,0 0,0 17734,8 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
направленна на 
профилактику 
социально опасных 
форм поведения 
граждан

2026 17734,8 0,0 0,0 17734,8 0,0 подписки - 13 чел. 
Ежегодное 

проведение льготной 
подписки на 

периодические 
издания (газеты) - 

не менее 8 экз.
Ежегодное 

проведение военно- 
спортивных и 

оздоровительных 
мероприятий - 
не менее 19 ед.

Ежегодно: 
количество 

дружинников - 
20 чел., 

количество выходов — 
3600 шт.

Приобретение 
квадрокоптеров - 4 
шт., 100 комплектов 

формы, 7 шт. 
спальных мешков, 33 

шт. туристических 
ковриков и 7 шт. 

армейских палаток (в 
2023 г.)

СОНКО 
Темрюкского 

района

всего 77334,6 0,0 0,0 77334,6 0,0 X
1.1.6 Поддержка 

общественных 
объединений, чья 
деятельность

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Ежегодное 
проведение военно- 

спортивных и 
оздоровительных

Администрация, 
Управление 
внутренней 
политики,

2023 122,5 0,0 0,0 122,5 0,0
2024 122,5 0,0 0,0 122,5 0,0
2025 1162,2 0,0 0,0 1162,2 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
направлена на военно- 
патриотическое 
воспитание детей и
молодежи и пропаганду 
здорового образа жизни

2026 1162,2 0,0 0,0 1162,2 0,0 мероприятий - 
не менее 4 ед., 

начиная с 2023 года

сонко 
Темрюкского 

района

всего 2569,4 0,0 0,0 2569,4 0,0 X
1.1.7 Поддержка 

общественных 
объединений, чья 
деятельность 
направлена на развитие 
духовно-нравственного 
воспитания 
возрождение духовно­
моральных норм

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Ежегодное 
проведение 

мероприятий - не 
менее 10 ед.

Администрация, 
Управление 
внутренней 
политики, 
СОНКО 
Темрюкского 
района

2023 2500,0 0,0 0,0 2500,0 0,0
2024 7999,0 0,0 0,0 7999,0 0,0
2025 4000,0 0,0 0,0 4000,0 0,0
2026 4000,0 0,0 0,0 4000,0 0,0

всего 18499,0 0,0 0,0 18499,0 0,0 X
1.2 Задача 1.2 Укрепление взаимодействия социально ориентированных организаций с органами местного 

самоуправления Темрюкского района
1.2.1 Поддержка 

общественных 
объединений 
инвалидов боевых 
действий, членов семей 
погибших 
(умерших) 
военнослужащих в 
локальных войнах и 
конфликтах

2022 68,0 0,0 0,0 68,0 0,0 Ежегодное 
проведение 

мероприятий - 
не менее 3 ед.

Администрация, 
Управление 
внутренней 
политики, 
СОНКО 

Темрюкского 
района

2023 121,4 0,0 0,0 121,4 0,0
2024 677,4 0,0 0,0 677,4 0,0
2025 436,2 0,0 0,0 436,2 0,0
2026 436,2 0,0 0,0 436,2 0,0

всего 1739,2 0,0 0,0 1739,2 0,0 X

1.2.2 Поддержка 
общественных 
объединений 
инвалидов

2022 386,7 0,0 0,0 386,7 0,0 Ежегодная 
численность 

участвующих в 
проведении льготной

Администрация, 
Управление 
внутренней 
политики.

2023 588,5 0,0 0,0 588,5 0,0
2024 615,9 0,0 0,0 615,9 0,0
2025 766,1 0,0 0,0 766,1 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2026 766,1 0,0 0,0 766,1 0,0 подписки - 54 чел. 

Ежегодное 
проведение льготной 

подписки на 
периодические 

издания (газеты) - 
не менее 32 экз.

Ежегодная 
организация и 

проведение районных 
конференций, 
спартакиад и 
конкурсов - 

не менее 10 ед.
Ежегодная 

организация работы 
шахматно-досугового 
центра, проведение 

турниров - 
не менее 8 ед..

СОНКО 
Темрюкского 

района

всего 3123,3 0,0 0,0 3123,3 0,0 X

1.2.3 Поддержка 
общественных 
объединений 
инвалидов по зрению

2022 99,7 0,0 0,0 99,7 0,0 Ежегодная 
организация и 

проведение районных 
семинаров, 

мероприятий - 
не менее 4 ед.

Администрация, 
Управление 
внутренней 
политики, 
СОНКО 

Темрюкского 
района

2023 99,7 0,0 0,0 99,7 0,0
2024 118,2 0,0 0,0 118,2 0,0
2025 118,2 0,0 0,0 118,2 0,0
2026 118,2 0,0 0,0 118,2 0,0

всего 554,0 0,0 0,0 554,0 0,0 X

1.2.4 Поддержка 
общественных 
объединений 
инвалидов с

2022 241,4 0,0 0,0 241,4 0,0 Ежегодная 
численность 

участвующих в 
проведении льготной

Администрация, 
Управление 
внутренней 
политики,

2023 288,3 0,0 0,0 288,3 0,0
2024 370,9 0,0 0,0 370,9 0,0
2025 228,8 0,0 0,0 228,8 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
нарушением функции 
органов слуха

2026 238,5 0,0 0,0 238,5 0,0 подписки - 25 чел. 
Ежегодное 

проведение льготной 
подписки на 

периодические 
издания (газеты) - 
не менее 25 экз.

Ежегодная 
организация и 

проведение районных 
конкурсов, 

мероприятий - 
не менее 5 ед.

СОНКО 
Темрюкского 

района

всего 1367,9 0,0 0,0 1367,9 0,0 X
1.2.5 Поддержка 

общественных 
объединений, чья 
деятельность 
направлена на защиту 
животных

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Приобретение корма 
для собак - 8400 кг

Администрация, 
Управление 
внутренней 
политики, 
СОНКО 
Темрюкского 
района

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 X

Итого по
муниципальной 
программе

2022 15667,5 0,0 0,0 15667,5 0,0 X X

2023 21667,9 0,0 0,0 21667,9 0,0
2024 27905,3 0,0 0,0 27905,3 0,0
2025 27732,9 0,0 0,0 27732,9 0,0
2026 27722,6 0,0 0,0 27722,6 0,0
всего 120696,2 0,0 0,0 120696,2 0,0

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район М'.М. Погиба


